Ferdinandus Sabater notarius. 

Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque illorum, prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur; 
et mandavit huiusmodi actum Curiae fieri. 
Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et praesiden-
tem in regio generali Parlamento, die quarto Novembris 1593, Calari. 

Ferdinandus Sabater notarius et scriba pro herede Serra 2. / 

107 	 159.3 ottobre 5, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento all'indomani 

Oblata] in marg. Principio de otra. 
2  Serra] in marg. Fin. 
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Subinde autem die quinta mensis Octobris anni preditti millesimi quingente- c. 145 

simi nonagesimi tertii, Calari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti por-
rogata et assignata, illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis 
ac praesidens in presenti regio generali Parlamento, presens et personaliter 
constitutus intus sedis Calaris conclavium, una cum omnibus et singulis re-
giis 1  nobilibus, magnificis et egregiis respective officialibus, convocatisque et 
congregatis tribus cunctis ecclesiastico scilicet, militari et regali Stamentis, 
quolibet in suo respective loco atque nonnullis inter eosdem habitis collo-
quiis. Egressis omnibus a dictis respective locis, magnificus et egregius Petrus 
Ioannes Soler, regens regiam Cancellariam, adhaesít solii sedis prefatae Calaris 
theatro et in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem te-
noris sequentis: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum praefatum et omnes et singulos 
actus eiusdem ad diem crastinam mercurii et sextam praedictorum mensis et 
anni, si feríata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam et imme-
diate sequentem diem». 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 

108 	 1593 ottobre 6, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve Giacomo Manca, sindaco della città di Sassari, il quale presenta una supplica; 
essa è letta ad alta voce dal notaio della luogotenenza e quindi allegata agli atti 
del Parlamento; il viceré aggiorna infine il Parlamento all'indomani. 

Et die mercurii sexta mensis Octobris, anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad celebrationem regii generalis Par-
lamenti porrogata et assígnata, presens et personaliter constitutus illustrissi 
mus dominus locumtenens et capitaneus / generalis ac praesidens in presenti c. 145v. 

regio generali Parlamento, una cum nobilibus, magníficis et egregiis respective 
officialibus, intus sacristiae sedis Calaris conclavium, et tribus omnibus eccle-
siastico, militari et regali Stamentis quolibet in suo loco convocatis et congre-
gatis, aliquibusque inter eosdem habitis colloquiis, adfuit personaliter ad con-
clavium prefatum nobilis don Iacobus Manca natu maior, syndicus magnificae 
civitatis Sassaris, et quamdam 1  papiri supplicationis cedulam suis prae mani-
bus habens, eam primitus osculavit et inde Suae illustrissimae Dominationi 

i regiis] segue depenn. officialibus. 

1  quamdam] corr. interi. da quam. 
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tradidit providendam; qua quidem supplicationis cedula ab eadem Sua illu-
strissima Dominatione accepta, illico mihi notario et scribae infrascripto eam 
legendam tradidit. 
Eaque per me alta et intelligibili voce lecta, mandavit illam in presentis gene-
ralis Parlamenti regii processu inseri et provisionem in calce eiusdem, ut in ea 
est videre, continuarí per me dictum et infrascriptum notarium et scribam. Et 
inde a dicto conclavio et locis aliis prefatis omnibus respective egressis, ma-
gnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, solfi se-
dis Calaris rheatro adherens, fecit in personam Suae illustrissimae Dominatio-
nis provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum praedictum omne-
sque et singulos actus eiusdem ad diem crastinam iovis et septimam presentis 
mensis Octobris, si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridi-
cam et immediate sequentem diem». 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. / 

109 	 1593 ottobre 6, Cagliari 
Giacomo Manca, sindaco della città di Sassari, presenta al viceré Gastone de 

Moncada una supplica, perché nella decretazione dei capitoli nulla sia fatto in 
pregiudizio dei privilegi e degli statuti della città di Sassar4 chiede dunque che 
nulla si faccia contro gli interessi e i diritti della città e che tale supplica sia inse-
rita agli atti 

Il viceré dichiara che i diritti della città di Sassari saranno fatti salvi e ogni 
decreto ad essa pregiudizievole ritenuto come nullo. 

c. 146 Oblata per nobilem don Iacobum Manca, syndicum magnificae universitatis 
civitatis Sassaris, die sexto Octobrís 1593, Calari. 
«Illustrissim setior lloctinent y capita generai y president en lo present generai 
Parlament. 
Lo noble don Jaime Manca, syndich de la ciutat de Sacer, supplica a Vostra 
Setioria illustrissima que si capitols o actes alguns se han presentat decretar o 
fentse presentaran, decretaran o faran en aquest generai real Parlament per 
los tres Staments del present Regne o per qualsevol de aquells o per alguna 
ciutat, universitat, cos o collegi o per algunas personas particulars, que pugan 
esser comsevulla i en qualsevol manera perjudicials a dita ciutat de Sasser y 
contra los privilegis, statuts, ordinations, usos y costums de aquella, sian aguts 
per nullos i per no decretats ni fets, i aquells no obstants y las decretacions 
en aquells fetas o faedoras, resten los privilegis, statuts, constitutions, usos y 
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costums y tots y qualsevol drets de dita ciutat salvos e illesos, y que de aco ne 
sia fet acte de Cort, no consentint en lo contrari. Et licet etc.». 

Altissimus. 
Angelus Cani. 

Sa Serioria illustrissima no ha entes ni enten perjudicar al interes de tercer, 
ans voi i mana que a la dita ciutat de Sasser li resten salvos e illesos sos drets 
en quant de dret li competexen i privilegis de aquella, i les decretacions fetes 
o faedores en lo present real generai Parlament contraries als / drets de dita c. 146v 

ciutat sian agudes per no fetes. 
Provisa per íllustrissimum dominum locumtenentem generalem et presiden- 
tem in presenti regio generali Parlamento, die sexta Octobris 1593, Calari. 

Ioannes Francíscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

110 	 1593 ottobre 7, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento all'indomani 

Porro die iovis septima mensis Octobris, anno a nativitate Domini 1593, Cala-
ri, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogata et assignata, illustris-
simus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac presidens in presenti 
regio generali Parlamento, presens et personaliter constitutus in sacristiae se-
dis Calaris conclavio, una cum omnibus et singulis nobilibus, magnificis et 
egregiis respective regiis officialibus, tribusque cunctis ecclesiastico nempe, 
militari et regali Stamentis, quolibet in suo respective loco convocatis et con-
gregatis, habitis inter eosdem nonnullis colloquiis; et inde omnibus a dicto 
conclavío et aliís preditis locis respective recedentibus, magnificus Petrus Io-
annes Soler, Cancellaríam regiam regens, coram solii sedis Calaris theatro per-
sonaliter constitutus, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit pro-
visionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
presenti regio generali Parlamento, Parlamentum saepefactum omnesque et 
singulos actus eiusdem porrogat ad diem crastinam veneris et octavam predic-
torum mensis et anni, si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam / índe c. 147 

iuridicam et immediate sequentem diem». 

Ioannes Franciscus Taray, notarius et scriba pro herede Serra. 
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111 	 1593 ottobre 8, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci; dopo le consuete consultazioni rice-
ve Raimondo Zatrillas, sindaco della città di Alghero, il quale presenta una sup-
plica chiedendo che sia allegata agli atti del Parlamento; dopo nuove consulta-
zioni il viceré aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Et dieta die veneris ottava presentis mensis Octobris anni praelibati 1593, Ca-
lari, ad regiis generalis Parlamenti celebrationem porrogata, personaliter illu-
strissimus dominus locumtenens generalis ac praesidens in hoc regio generali 
Parlamento constitutus intus sedis Calaris sacristiae conclavium, una cum om-
nibus et singulis regiis nobilibus, magnificis et egregiis respective officialibus, 
et ecclesiastico, militari et regali Stamentis, omnibus in suis respective locis 
convocatis et congregatis, aliquibusque inter eosdem habitis colloquiis, nobilis 
don Raymundus Cetrilles contulit se in dicto conclavio et tanquam sindicus 
magnificae 	Alguerii supplicationis scedulam quandam, suis prae ma- 
nibus habens, eam primitus osculatam tradidit Suae illustrissimae Dominatio-
ni; supplicans nomine praedicto illam provideri productamque in presentis re-
gii generalis Parlamenti processu consui. Qua quidem supplicationis scedula a 
Sua illustrissima Dominatione recepta, illico illam míhi notano et scribae in-
frascripto cledit ad effectum describendi provisionem in calce eiusdem con-
tentam et eam consuendi in predicto et presenti regii Parlamenti processu. Et 

c. 147v. inde nonnullis aliis habitis colloquiis, egre/dientibus cunctis prefatis a suis re-
spective locis, magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancella-
riam regens, personaliter adhaesit solii sedis Calaris theatro et in personam 
Suae illustrissimae Dominationis provisionem fecit sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis ac praesidens in 
hoc regio generali Parlamento porrogat Parlamentum praefatum omnesque et 
singulos actus eiusdem ad diem crastinam sabbati nonam presentis mensis 
Octobris, si feriata non fuerit, feriata autem ad proximam inde iuridicam et 
immediate sequentem diem». 

Ioannes Franciscus Tarai, notarius et scriba pro herede Serra. 

112 	 1593 ottobre 8, Cagliari 
Raimondo Zatrillas, sindaco della città di Alghero, presenta al viceré Gasto-